2025 年 1 月

お得意先各位

ニチバン株式会社

工業品営業統括部

 たばねら TM テープ  食品衛生法対応に関するご連絡

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。

2020 年 6 月より施工された食品衛生法（ポジティブリスト）への対応に伴い、「たばねらＴＭ

テープ」につきましては経過措置期間が終了する 2025 年 5 月 31 日以降もご提供を継続

するために、法令に適合した製品仕様へ変更を行います。

今後とも、安全な製品の提供を継続できるよう努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を

賜りますようお願い申し上げます。

敬白

記

・対象製品 ： たばねら TM テープ

・変更時期 ： 2025 年 6 月製造分から

  ※ 規格在庫品については現行仕様の在庫無くなり次第、順次切り替えとさせていただきます。

※ 食品衛生法（ポジティブリスト）対応の経過措置期間である 2025 年 5 月末までの製造は認められております。

以上